
PROTOKÓŁ NR XL/09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 czerwca 2009 r.

Sesja trwała od godz. 15.00 do godz. 15.40.

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 15 zgodnie z listą obecności
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:
- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Iwona Śmietanka – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Pilarska.

Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy,
Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Od godz. 15.00 do godz. 15.10 obecnych było 14 radnych, nieobecny radny – Pan
Bogdan Głuszcz.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej
prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym
brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania
inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie” zaplanowanego w budżecie
Gminy Żychlin na 2009 r.,
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b) zmiany Uchwały Nr XXXVI/191/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia
30 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa
Drzewoszki.

4. Odpowiedzi na zapytania.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Agnieszka Szałamacha – Sołtys Sołectwa Kruki – poprosiła o dokonanie remontu
drogi powiatowej Zarębów- Śleszyn.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie”
zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2009 r.,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska
sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie” zaplanowanego w
budżecie Gminy Żychlin na 2009 r.

Od godz. 15.25 obecnych było 15 radnych doszedł radny Bogdan Głuszcz.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Rolna (4 głosami „za”), Oświaty (3 głosami
„za”, przy 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”) pozytywnie zaopiniowały projekt
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania
inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Żychlinie” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2009 r.

Komisja Rewizyjna w drodze głosowania (1 głosem „za”, 1 „przeciw”,
1 „wstrzymującym się”) nie zajęła stanowiska dotyczącego projektu uchwały w
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego
pn.: „Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w
Żychlinie” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2009 r.
Członkowie Komisji w sprawie w/w projektu uchwały wypowiedzą się
indywidualnie na Sesji Rady.

Andrzej Szymański – po raz kolejny zwraca uwagę, że na takie cele należy się
powstrzymać z zaciąganiem kredytów. Jest przeciwny podjęciu takiej uchwały. Jest
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za inwestycją, ale nie za jej kredytowaniem. Przez tyle sesji nie było nic mowy o
pozyskaniu środków zewnętrznych na tego rodzaju inwestycje. Czy naprawdę nie
ma możliwości pozyskania środków na boisko, termomodernizację szkoły itp.? Jest
to błaha inwestycja, jest za wykonaniem tej inwestycji, ale przeciwko zaciąganiu
kredytu.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – na posiedzeniu Komisji radny pan
Roman Ostasz zapytał, jakie dofinansowanie otrzyma gmina do tej inwestycji.
Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie tej
inwestycji do 180.000 zł, miały to być środki pochodzące z Totalizatora
Sportowego, 4niestety województwo łódzkie na 9 mln zł otrzymało 4 mln zł i nasza
gmina otrzymała decyzję negatywną. W tym roku nie otrzymamy środków na
budowę boiska sportowego.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza – spośród wszystkich wniosków
składanych na budowę boiska, na 2 poprzednie boiska otrzymaliśmy
dofinansowanie, pierwsze boisko była to kwota dofinansowania 200.000 zł z
Ministerstwa Sportu i na pierwsze boisko z trawy syntetycznej otrzymaliśmy
100.000 zł, czyli około 33%.
Na trzecie boisko ze względu na mniejsze środki Urząd Marszałkowski nam nie
przyznał dofinansowania, dofinansowanie otrzymywały w pierwszej kolejności
gminy, które nie miały żadnego boiska na swoim terenie. Nawierzchnia tego boiska
będzie poliuretanowa i jest to boisko bardzo potrzebne.

Andrzej Szymański – inwestycja jest potrzebna, ale te wszystkie inwestycje w 90%
są inwestycjami finansowanymi z kredytów.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.:
„Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie”
zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2009 r.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na
realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na
2009 r. głosowało - 11 radnych,
„przeciw” -   2 radnych,
„wstrzymało się” -   2 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XL/202/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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b) zmiany Uchwały Nr XXXVI/191/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z
dnia 30 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy
Sołectwa Drzewoszki.

Przewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
XXXVI/191/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie
przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Drzewoszki.

Iwona Śmietanka – w projekcie uchwały w § 1 pkt 3) mamy zapis:
„3) załącznik do uchwały „Plan Odnowy Sołectwa Drzewoszki” otrzymuje nazwę
„Planu Odnowy Miejscowości Drzewoszki Wielkie i Miejscowości Aleksandrów” –
wyraz „Planu” należy zmienić na „Plan”.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (2 głosami „za”), Rolna (4 głosami „za”), Rewizyjna (3 głosami
„za”), Oświaty (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w
sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/191/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30
marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Drzewoszki.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXXVI/191/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 marca 2009 r. w
sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Drzewoszki.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/191/09 Rady
Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy
Sołectwa Drzewoszki  głosowało - 15 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XL/203/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – w przyszłym tygodniu
będzie miał informacje na temat remontów dróg powiatowych. Z tego, co się orientuje
Starostwo było na etapie podpisywania umów po przetargach na prowadzone remonty
dróg. Objeżdżał dziś teren gminy w związku z wyborami, widział w jak fatalnym
stanie są drogi.
Informację o drogach, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu przekaże w przyszłym
tygodniu Panu Drążkiewiczowi – odpowiedzialnemu za remonty dróg w Powiecie.
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W ubiegłym tygodniu Zarząd Starostwa podpisał w Urzędzie Marszałkowskim umowę
o rozstrzygnięciu konkursu RPO na przebudowę drogi Kutno-Komadzyn-Oporów-
Żychlin. Teraz będzie ogłoszony przetarg na wykonawcę remontu tej drogi i być może
jeszcze w tym roku uda się rozpocząć jej remont.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady odczytała pisma jakie wpłynęły do Rady Miejskiej w ostatnim
czasie:
1. pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej – Uchwałę Nr III/141/2009 Składu

Orzekającego RIO w Łodzi z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie opinii o możliwości
spłaty kredytu długoterminowego przewidzianego do zaciągnięcia przez Gminę
Żychlin,

2. do wiadomości Rady otrzymaliśmy odpowiedź, jaka została skierowana do
radnego Pana Krzysztofa Graski

3. pismo p. Marianny Tasarz zamieszkałej w Grabowie, dotyczące odcięcia wody do
posesji w związku z nieregulowanymi fakturami za pobór wody.

Roman Ostasz – od dawna przypomina Zarządowi o sprawie wysypiska odpadów,
przez 2,5 roku nic się w tej sprawie nie robi.
Wywóz śmieci do Krośniewic, czy do Krzyżanówka spowoduje podwyżkę za wywóz
odpadów o około 400%. Jakie koszty będzie ponosiła gmina z tego tytułu, a jakimi
kosztami zostaną obciążeni mieszkańcy?
Kilka razy prosił Panią dziennikarz gazety „Dziennik Łódzki - Wiadomości Dnia”, aby
przekazała gazetę, w której podana była nieprawda. Był jednym z nielicznych radnych,
którzy głosowali przeciwko modernizacji stacji uzdatniania wody, a w gazecie było
napisane, że głosował za modernizacją.
Jeśli Pani redaktor obieca, że doręczy mu tę gazetę, to napisze do Dziennika o
sprostowanie podanej informacji. W przeciwnym wypadku poprosi Przewodniczącą
Rady o napisanie pisma i sprostowanie tej sprawy albo skieruje sprawę do Sądu.

Dorota Grąbczewska - Redaktor „Dziennika Łódzkiego – Wiadomości Dnia” –
artykuł ten pisała koleżanka dawno temu, obiecała Panu radnemu, że odszuka tę gazetę
i przekaże ją. Odnalazła ten numer gazety, ale po raz kolejny jej nie zabrała, postara
się tę gazetę przywieźć.
Gdyby Pan radny napisał pismo z prośbą o sprostowanie nieprawdziwych informacji,
sprawa dawno zostałaby załatwiona.
Poinformowała, że inne samorządy wysyłają do redakcji zawiadomienia o Sesji wraz z
materiałami, od Żychlina nigdy nie może się takich rzeczy doprosić.

Waldemar Bartochowski – Urząd nie ma zwyczaju powiadamiać żadnych mediów o
zbliżającej się Sesji Rady. Takie informacje są umieszczane w Biuletynie Informacji
Publicznej, mieszkańcy ponadto informowani są w sposób zwyczajowo przyjęty.
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 31 maja 2009 r. w Nałęczowie
odbyły się I Mistrzostwa Polski Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Prezesa
Zarządu Głównego ZOSPRP.
Na trasie maratonu liczącego 34 km wystartowało ponad 60 zawodników – członków
OSP z całego kraju. Ochotniczą Straż Pożarną w Żychlinie reprezentowało dwóch
zawodników: druh Sławomir Janicki – zajął dobre IV miejsce, natomiast druh – nasz
radny - Józef Kowalski zajął I miejsce i został Mistrzem Polski OSP na 2009 r.

Następnie Przewodnicząca Rady wraz z Zastępcą Burmistrza – Panem Zbigniewem
Gałązką wręczyli kwiaty radnemu – Panu Józefowi Kowalskiemu.

Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranym za udział w Sesji
Rady.

Zamknęła XL Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

                                                                                             Przewodniczą Rady Miejskiej
                                                                                                        /-/Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charążka
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